
 

6900.docx                                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 
 

  

 

DISTRETTO SANITARIO DI MACOMER 

Determinazione  n. 6900 del  19 dicembre 2013    

 

    

IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO   

 

 

RICHIAMATO l’articolo 8 della l.r. 10/2006 che riconosce alle Aziende Sanitarie la possibilità 

di stipulare convenzioni con strutture private e con professionisti accreditati per l’erogazione 

di prestazioni specialistiche ambulatoriali a carico del S.S.N.; 

PRECISATO  che tali convenzioni sono subordinate alla preventiva quantificazione dei volumi 

di attività ed alla determinazione dei tetti di spesa che dovranno essere rapportati alle risorse 

messe a disposizione dalla Regione Sardegna; 

FATTO PRESENTE che i tetti di spesa previsti nelle convenzioni sono stati rimodulati alla 

luce  di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 49/4 del 17.12.2012; 

CHIARITO che, in virtù di quanto stabilito dall’art. 12 della suddetta Convenzione, il 

superamento del tetto di spesa netto contrattato comporta l’automatica applicazione del 

sistema della regressione tariffaria fino al raggiungimento del tetto di spesa lordo annuale, 

oltre il quale le prestazioni non potranno essere remunerate; 

DATO ATTO che nel Distretto di Macomer si è dato corso alla stipula di una convenzione  

triennale ( 2013/2015 ) con la Delpiano Odontoiatria S.r.l.  per lo svolgimento di esami 

ecografici;   

PRECISATO  che le prestazioni fatturate dalle Strutture Convenzionate sono considerate al 

netto degli sconti tariffari determinati secondo le disposizioni della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 30/36 del 2 agosto 2007;  

OGGETTO: Distretto di Macomer. Prestazioni  specialistiche ambulatoriali esterne.  Delpiano 

Odontoiatria S.r.l.   Liquidazione competenze  Novembre   2013  

  



 

6900.docx                                      pag. 2 di 3 

                                     

 

STABILITO  di dover procedere alla liquidazione dell’importo fatturato nel mese di 

Novembre  2013 per un importo complessivo di € 5.330,82   ;  

PRESO   ATTO degli esiti   dei controlli qualitativi e quantitativi   effettuati ;  

VISTA la regolarità del DURC allegato ; 

VISTA la legge regionale n. 10/2006; 

VISTO il d.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DETERMINA  

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

a) di liquidare in favore della Struttura Convenzionata Delpiano Odontoiatria S.r.l, la 

fattura n. 7 del 18.12.2013  di € 5.330,82 ( cinquemilatrecentotrenta/82 ) a saldo 

dell’attività svolta nel mese di Novembre 2013,  come da prospetto allegato ; 

 

b) di imputare la spesa sul conto 0502040101  del  Bilancio 2013; 

 

c) di demandare al Servizio Bilancio l’adozione dei successivi provvedimenti; 

 

IL DIRETTORE  DEL DISTRETTO    

f.to Dott. Paolo Pili  

 

 

 

 

 



 

6900.docx                                      pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line di 

questa Amministrazione  

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. C  

 Resp. Servizio Bilancio C  

 Direttore del Distretto di Macomer . ………  R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 


